Rand Inci<sup>t</sup> prefa(cio) in libro ethimoligiarum und Incipiunt ca<sup>1a</sup>)  
DE disciplina et arte... (2, 2)... (D)E hystoria | Epliciant capte  
(Rand Inci<sup>t</sup> liber primus ethi(mologi)arum beati Ysodori epi ca<sup>a</sup> de disciplina et arte

(D)isciplina a discendo nomen accepit... (23' 2)... quia contra naturam sunt Finitus liber primus

(o)mnis constructio ex substancia... (25, 1)... ut in presenti loco septuagesies septies non amplius sunt quam simpliciter

(r)etorica Est benedicendi sciencia in ciuilibus questionibus sistens et eloquencie copia... (25, 2)... quod est aliquid persuadere (Migne LXXXII c. 125 A) Inuencio est excogitacio rerum uerarum... (25' 2) ... In deliberacione quid honestum et utile sit consideratur

Dictum autem iudiciale... (26, 2)... sed eciam commune in plurimis inuenitur = Migne c. 125 B—126 A (am r. Rande Albinus [dieser Name oft wiederkehrend] de locis controuersarium)

(P)lenaria causa. vnde habet circumstancias... (32, 2)... agnoscat (Rand Albinus) | gEnera causarum sunt quinque (32' 1) Honestum admirabile... implicata = Migne c. 128 A—B.

Aliquando igitur perspicue oracio exordiri debet... (32' 2)... auctoritatem

Albinus | nArracio autem tota pro nobis est... (37, 2)... una (am Rande huc usque Albinus, abhinc Ysidorus

sYllogismus Grece Latine argumentacio... (38' 1) claudantur = Migne c. 128 B—130 B.

Ysidorus | cAtascepha. est confirmacio propositae rei... (39, 2)... pars cause est propositum = Migne c. 131 C—133, 1. Dann wieder abwechselnd Albinus und Ysidorus... (44, 1)... ut aliud interim nos permittant dicere c. 140, 1.

Explicit de retorica.

Hisidorus | dIalectica est disciplina ad dissereudas... (45, nur 1 col. und 7 l.)... distribuuntur = c. 140 A—141 C, am r. Rande huc usque Hysidorus abhinc Albinus

Que res tam preclare et tam nobiles sunt... Hec sunt uirtutes  
 Sciencia ueri(ta)s amor bonitas

45'1 Virtus est animi habitus... (46, 1)... honesta cura seruatur

Yscibrus | Loicam que rationalis uocatur... (46' 1)... utilitas ad-  
 ministratur = c. 141 C—142 D.

(Am l. Rande De speciebus dya(lecti)ce | Ysidorus) sPecies dialetice  
 sunt principales V°... (47, 2)... alia multa

Albinus | pRoprium est... (48, 1)... animal genus est

Ysagogas aut ex Greco... Boecius edidit = c. 143 D.

Ysidorus | (S)Ecuntur Aristotilis categoriæ (auch mit Albinus ge-  
 mischt)... (59' 2)... terciū nichil habet = c. 143 D—154 C.

Explicit liber secundus

qVeritur apud philosophos... (64' 2)... predicabuntur